Pouso Alegre, 17 de maio de 2012.

Ofício Nº 328/2012

Senhor Presidente,

Em atendimento à legislação vigente, vimos solicitar  a V.Exa.  autorização para deflagrar o devido processo licitatório, na modalidade Pregão, para a locação de 3 equipamentos de impressão de rede, novos, incluída franquia de 21.000 impressões por mês para os equipamentos de maior porte e franquia de 2.000 cópias para um equipamento de médio porte e serviços de recarga de toner (com fornecimento de cartuchos originais em caso de desgaste da estrutura dos cartuchos), manutenção, fornecimento de peças de reposição para impressoras HP Laserjet M1522nf (estimativa mensal de 5.000 cópias, e a cobrança será realizada conforme a quantidade de impressões).
A locação do equipamento de impressão e a prestação dos serviços de manutenção de impressoras se justificam pela necessidade dos Setores desta casa em face da crescente demanda por impressões e da redução de custos que a locação de equipamentos possibilita, pois o pagamento mensal inclui a manutenção dos equipamentos e a exigência de que seja locado equipamento novo impede custos com defasagem. O aumento no número de impressos da franquia em relação às licitações anteriores se deve à instalação de impressora para atender aos gabinetes, que substituirá gradualmente os equipamentos atualmente utilizados, conforme projeto elaborado pelo CPD, anexo a este ofício.
Sendo só o que se nos apresenta, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Oliveira Altair Amaral

Presidente da Mesa Diretora

Pouso Alegre-MG
PAGE